
 

 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

19 августа 2016 года  № 2385 

 

 О проведении аукционов на право заключения договоров 

аренды земельных участков, государственная собственность 

на которые не разграничена, на территории города Костромы 

 

В соответствии со статьями 39.11, 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации, 

пунктом 2 статьи 3.3 Федерального закона от 25 октября 2001 года      № 137-ФЗ «О введении 

в действие Земельного кодекса Российской Федерации», на основании извещения от 7 

августа 2015 года  № 060815/0105622/01 о возможности предоставления в аренду земельных 

участков с адресными ориентирами: Костромская область, город Кострома, улица 

Гидростроительная, в районе дома 79 ориентировочной площадью 1500 квадратных метров 

для индивидуального жилищного строительства, принимая во внимание поступление 

заявлений иных граждан о намерении участвовать в аукционе, руководствуясь статьями 42, 

44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

1. Провести аукционы на право заключения договоров аренды следующих 

земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на 

территории города Костромы: 

1.1. адрес: Российская Федерация, Костромская область, город Кострома, улица 

Энергетиков, 3а; 

кадастровый номер: 44:27:070112:327; 

площадь земельного участка: 2 105 квадратных метров; 

1.2. адрес: Российская Федерация, Костромская область, город Кострома, улица 

Костромская, 109; 

кадастровый номер: 44:27:050405:8; 

площадь земельного участка: 365 квадратных метров; 

1.3. описание местоположения: Костромская область, город Кострома, улица 

Китицынская, в районе дома 6; 

кадастровый номер: 44:27:080604:773; 

площадь земельного участка: 445 квадратных метров; 

1.4. адрес: Российская Федерация, Костромская область, город Кострома, улица 

Индустриальная, 5; 

кадастровый номер: 44:27:070247:211; 

площадь земельного участка: 1876 квадратных метров; 

https://torgi.gov.ru/?wicket:interface=:3:notificationEditPanel:tabs:tabs-container-parent:tabs-container:tabs:2:link::IBehaviorListener:0:2&random=0.13187603015043847


 

 

1.5. описание местоположения: Костромская область, город Кострома, микрорайон 

Давыдовский-3, в районе дома 24; 

кадастровый номер: 44:27:070301:2421; 

площадь земельного участка: 18 квадратных метров; 

1.6. описание местоположения: Костромская область, город Кострома, улица Базовая, 

в районе дома 23; 

кадастровый номер: 44:27:060101:479; 

площадь земельного участка: 22 869 квадратных метров; 

1.7. адрес: Российская Федерация, Костромская область, город Кострома, улица 

Локомотивная, 11; 

кадастровый номер: 44:27:061202:449; 

площадь земельного участка: 14 707 квадратных метров; 

1.8. адрес: Российская Федерация, Костромская область, город Кострома, улица 

Соловьиная, 15; 

кадастровый номер: 44:27:070707:891; 

площадь земельного участка: 2 773 квадратных метра. 

2. Провести аукцион на право заключения договора аренды земельного участка, 

государственная собственность на который не разграничена, на территории города 

Костромы, предоставляемого для индивидуального жилищного строительства, с кадастровым 

номером 44:27:010301:421, площадью 1500 квадратных метров, расположенного по адресу: 

Российская Федерация, Костромская область, город Кострома, улица Гидростроительная, 

79а. 

3. Определить организатором аукционов на право заключения договоров аренды 

земельных участков, указанных в пунктах 1 и 2 настоящего постановления, Управление 

имущественных и земельных отношений Администрации города Костромы. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит 

официальному опубликованию в информационно-правовом бюллетене  «Официальный 

вестник города Костромы» и размещению на официальном сайте Администрации города 

Костромы в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Глава Администрации города Костромы                                                        В. В. Емец 

 
 


